
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 
 

 

19 ноября 2024 года            №14/1 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Бабушкинский от 16 июля 2024 года №9/1 

«О Плане дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 

2024 году» 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года №484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», в целях устранения допущенной технической ошибки 

(обращение главы управы Бабушкинского района города Москвы от 14 ноября 

2024 года №И-1342/24),  

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бабушкинский от 16 июля 2024 года №9/1 «О Плане дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района 

города Москвы в 2024 году» (далее- решение): 

1.1. Приложение 4 к решению изложить в редакции приложения к 

настоящему решению. 

2. Главе управы Бабушкинского района города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в управу Бабушкинского района города 

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Бабушкинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» babush.ru. 

 
 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский                                                                        А.А. Катанский



 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«29» октября 2024 года 
 

М.П. 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 19 ноября 2024 года №14/1 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 16 июля 2024 года №9/1 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 2024 году по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 ул. Летчика Бабушкина д.17 ремонт барьерных 

конструкций (ограждений) по 

периметру кровельных 

покрытий 

1 197,1 
1.2 ул. Менжинского д.19 к.1 

Итого: 1 197,1 

2.1 ул. Менжинского д.21 

ремонт отдельных элементов 

системы электроснабжения 

МКД (установка 

светодиодных светильников) 

2 533,6 

2.2 ул. Осташковская д.7 корп.1 

2.3 Анадырский пр. 15/1 

2.4 ул. Коминтерна д.12 корп.2 

2.5 ул. Коминтерна д.14 корп.2 

2.6 ул. Енисейская д.5 

Итого: 2 533,6 

3.1 ул. Коминтерна д.12 ремонт лифтового механизма  198,0 

Итого: 198,0 

4.1 
ул. Енисейская д.5 подъезд 

1, подъезд 3 

ремонт входной группы в 

МКД (замена металлических 

дверей)  

166,1 

4.2 Олонецкий пр. д. 20 п.1 

Итого: 166,1 

5.1 ул. Печорская д.3 
ремонт системы канализации 

МКД 
619,3 

Итого: 619,3 

6.1 ул. Менжинского д.15 к.1 бестраншейная замена 

канализационных выпусков 

МКД 

741,4 6.2 ул. Менжинского д.23 к.1 

6.3 ул. Осташковская д.19 

Итого: 741,4 

Всего: 5 455,5 

 
 

 

 


